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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U
PRISTINU/ MUNICIPAL MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj. 30759/2012

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundérvajtés
kundér t€ pandehurit Fitim Selimi nga fsh. Banull K. Prishting, pér kundérvajtje nga neni 8 paragrafi 1 e sanksionuar
sipas dispozités ndéshkimore neni 17 par 1 pika 1.1 te Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe
Kontrollin e Pasuris€¢ t€ Zyrtaréve té lart€ Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ dhe te
Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar e né bazé té nenit 73,74, si dhe neni 198 al.l.pika 8 t€ Ligjit mbi kundérvaijtje,
me dt.31.12.2012 merr kété:

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtés kundér té€ lartcekurit Fitim Rrahim Salihu i lindur me 1960 né fsh. Banull
ku dhe tani jeton, pér kundérvajtje nga 8 paragrafi 1 e sanksionuar sipas dispozités nd€shkimore neni 17 par 1
pika 1.1 te Ligjit nr. 04/L-050 te Ligjit pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris€ t€ Zyrtaréve t€ larté
Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar
Konform neni 198 al.l pik. 8 te LMK-es Pezullohet Procedura ,pasi ge nuk ka prové se ka kryer kundérvajtje.
Shpenzime t€ procedurés nuk ka patur.

Nga nj€ ekzemplar t€ kétij aktvendimi ti dorézohet t&€ pandehurit dhe ushtruesit t€ kérkesés.

Arsyetim

Agjencia  Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkesén nr. 01-2496/2012 t€ dt. 03.07.2012, pér zhvillimin e
procedurés kundé€rvajtés kundér t€ lartpérmendurit € pér kundérvajtjen e lartcekur,ku €shté marr konkluzion.

Ne baze te kérkes€s u murr ne pyetje i lartpérmenduri I cili pohoj  se sa i pérket kérkesés te cilén e ka ushtruar
Agjensioni Anti Korupsion pér mos deklarimin e pasuris€ é&shté fakti se uné nuk kam qené i informuar dhe nuk ¢
kam pranuar kurfar njoftimi pérmes imelles apo formulari, ngase né fillim edhe agjensioni shihet se e ka filluar
procedurén me emrin “Fitim Salihu” késhtu qe kéto gabime mund te jené shkak qe ndoshta mua nuk me ka ardh imell
adresa, dhe pér shkak te kétyre gabimeve uné nuk mund te jem pérgjegjés pér shkak se nuk mé &shté dérguar kurfar
njoftimi as pér mes imelles, as pérmes dérgimit te formularit né ményré fizike, ku mund te shihet se ne listés e emrave
te cilén ju ka dérguar agjensioni per personat te cilét kané pas ta paraqesin deklarimin e pasuris€ pérmes imell adresés
shihet se askund nuk €shté emri im, dhe si ka mund e me dregohet mua, pér mbushjen gjegjésisht pér deklarimin e
pasuris€, dhe pér shkak te késaj rrethané uné nuk kam pas kufar njoftimi qe ta mbushi keté formular, ku ekzistojné
edhe rrethanat ¢ tjera, ku uné keté funksion e kam prej janarit 2011 né€ koh€ zgjatje prej 3 vite por me vendim te
vegan te bordit pér shkak te impaktit financiar pér ndérmarrjen, pércaktohet prezenca e joné né€ takim te bordit pér
periudhén kohore 6 muaj né ndrimin me perfasuesin e Drenasit.

Sipas kérkesés se ushtruar marrjes ne pytje te pandehurin dhe prova te tjera te administruar ne lend, gqutari konfome
newmpﬂg 8 te LMK-es e PEZULLOI procedurén kundervajtese ndaj te lartpérmendurit. pasi ge nuk ka prové
se” ka kryer Iq;mﬂ vajtie.
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